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(Kort bemærkning). 
Else Theill Sørensen (KF): 
Jeg starter endnu en gang bagfra så først til fru 
Sandy Brinck: Til enhver forespørgsel om dette 
interessante spørgsmål om, hvad Dansk Folke- 
parti stemmer ved tredjebehandlingen, har der 
hele vejen igennem været svaret, at det er der in- 
gen aftale om. Det er ikke det, aftalen går ud på. 

Kl. 14.50 
Med hensyn til spørgsmålet om ikke at tale 

tilstrækkelig perfekt dansk af helbredsmæssige 
årsager, så står det der stadig væk. Det står ord- 
ret på samme måde, og udvalget vil til hver en 
tid afgøre det efter en vurdering af de dokumèn- 
tationer, der er. Det har udvalget ret til at gøre. 

Hr. Kamal Qureshi siger, at personerne har 
ret til at få deres sag behandlet. Jo, men vi er sta- 
dig væk i den situation, at hvis det er personer, 
som vi ved ikke vil få indfødsretten, så mener vi, 
det er ubehageligt at forhandle det hernede. Jeg 
er ikke helt sikker på, hvordan man så får sin 
sag behandlet. Det bliver jeg nødt til at sige at 
jeg ikke ved. 

(Kort bemærkning). 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Jeg synes, at vi er i en meget, meget utryg situa- 
tion sådan rent statsretsligt, for det her må jo be- 
tyde, at vi er nødt til at kræve, at alle, der over- 
hovedet søger om indfødsret, som minimum be- 
handles i Indfødsretsudvalget og måske her i sa- 
len. 

Er det virkelig dertil, vi er kommet, fordi re- 
geringspartierne og Dansk Folkeparti bag lukke- 
de døre har lavet en aftale, som alene drejer sig 
om, hvem der ikke kan få dansk indfødsret? 
Man har ikke engang formået at lave en stem- 
meaftale med sit forligsparti. Det er en meget, 
meget interessant parlamentarisk situation, vi er 
i. 

(Kort bemærkning). 
Else Theill Sørensen (KF): 
Jeg kan forstå, at Det Radikale Venstre nu ifølge 
fru Elsebeth Gerner Nielsen har planer om at 
kræve, at alle sagerne behandles i udvalget, 
eventuelt her i salen. Så vil jeg anmode om, at vi 
får afsat et andet tidspunkt til udvalgsmøderne, 
for det kan næppe klares torsdag morgen fra kl. 
8.00 til kl. 9.00, for der bliver mange sager. 

Med hensyn til, at det her er noget, som 
Dansk Folkeparti og regeringspartierne har af- 
talt bag lukkede døre: Jo, altså man lukker jo 
ofte døren, men vinduerne stod på vid gab, kan 

jeg sige, for det var midt om sommeren. Men det 
er ikke noget med lukkede døre, for alt, hvad 
der står i den aftale, er offentliggjort. Så det, jeg 
forstår der sådan lidt ligger i spørgsmålet, er, at 
det er sådan en lidt halvskummel aftale. Men 
det er en aftale, der er lavet mellem tre partier, 
der repræsenterer et flertal, og den aftale er til 
punkt og prikke offentliggjort. Der er intet hem- 
meligt i den. 

(Kort bemærkning). 
Søren Krarup (DF): 
Jeg vil stille fru Else Theill Sørensen et spørgs- 
mål vel vidende, at jeg har påført hende meget 
besvær ved det her meget væsentlige replikskif- 
te, vi har haft. 

Jeg vil i forbindelse med fru Elsebeth Gerner 
Nielsens spørgsmål spørge fru Else Theill Søren- 
sen, om hun ikke er enig med mig i, at ethvert 
indfødsretscirkulære selvfølgelig handler om, 
hvem der ikke skal kunne få indfødsret. Det er 
nemlig at opstille betingelserne for at få indføds- 
ret, og det vil sige, at de, der ikke opfylder betin- 
gelserne, og det er jo altså Integrationsministeri- 
et, der undersøger det i første omgang, får ikke 
indfødsret. 

Sådan var det før med cirkulæret fra 1999, og 
sådan er det med cirkulæret fra den 1. juni 2002. 
Der er intet nyt i det. Statsretligt er der intet som 
helst sket. 

(Kort bemærkning). 
Else Theill Sørensen (KF): 
Jo, jeg kan bekræfte, at det er sådan. Det er nøj- 
agtig, som det hele tiden har været, men der er 
nu et flertal, som ønsker noget andet. 

Jeg vil egentlig godt sige, at det, som vi nu 
kalder aftalen eller reglerne -  jeg hæver ikke 
stemmen, fordi jeg har en dårlig sag, men fordi 
jeg gerne vil have, at de mennesker, jeg taler til, 
hører efter, men det gør de så ikke, og nu har jeg 
så næsten tabt tråden, men det er så det. Den 
tråd er fuldstændig væk, beklager. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Jeg synes simpelt hen ikke, at fru Theill Søren- 
sen skal lade sig lokke i det dårlige selskab, som 
bl.a. hr. Søren Krarup og andre udgør i denne 
sag, for så sker der det, at fru Theill Sørensen si- 
ger noget frygteligt vrøvl. 

Kl. 14.55 
Det er jo ikke sådan, at folk, der ikke opfylder 

betingelserne, automatisk er udelukket fra at få 


